
30/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=887835&acao=A&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00008/2020 (SRP)

Às 13:30 horas do dia 24 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00008/2020, referente ao Processo
nº 23223003568202015, o pregoeiro, Sr(a) RAFAEL DE OLIVEIRA LEITE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Tradução, Adaptação e Versão de Textos
Descrição Complementar: Serviço de versão de textos do idioma português para o inglês nas grandes áreas de
conhecimento de Ciências Exatas e da Terra, Ciências Biológicas, Engenharias, Ciências da Saúde, Ciências Agrárias,Ciências
Sociais Aplicadas, Ciências Humanas, Linguística, Letras e Artes, Multidisciplinar, conforme classificação das grandes áreas
segundo tabela da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES). UNIDADE DE FORNECIMENTO:
Lauda de 1000 caracteres.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 41,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COMUNICA - AGENCIA DE COMUNICACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,9000 e a quantidade
de 500 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/11/2020
13:30:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMUNICA - AGENCIA DE COMUNICACAO EIRELI,
CNPJ/CPF: 05.427.387/0001-80, Melhor lance: R$ 12,9000

Fim do documento



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Nº 41/2020 - REICOOLICIT (11.01.05.01.05) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 24 de Novembro de 2020

 COMPRASNET_-_Adjudicao_PE_08_2020.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 30/11/2020 15:02 ) 
LILIANA DO NASCIMENTO 

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

2128226

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 41 2020 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 24/11

 e o código de verificação: /2020 316f1940ab

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

